
    

Okólnik okręgowej inspekcji leśnej w Nowym Sączu 
do właścicieli lasów, zarządów lasów, zwierzchności 

gmin i posterunków policji państwowej. 

Właściciele lasów nie dość pilnie przestrzegają usu- 

nięcia wczas nieokorowanych ściętych lub wywróconych 

połamanych drzew iglastych, stwarzając w ten sposób zna- 
komite siedliska dla wielu gatunków szkodników leśnych, 
jako to chrząszczy z rodziny korników, zakładających swe 
gniazda i żerujących pod korą które wprost ze zastrasza- 
jącą szybkością 1 mnogością się rozmnażają i przenoszą 
się na żer i zniszczenie na drzewa zdrowe. Zaniedbania 
wojenne w czyszczeniu lasów i utrzymaniu w nich porządku 
i szkody wskutek tego wynikłe zostały spotęgowane do 
niebywałych rozmiarów przez klęski okiści (szczególnie 
w r. 1916) wiatrów halnych i huraganów, które kolosalne 
przestrzenie lasów zniszczyły. Na zniszczonych a nie oczy- 
szczonych przestrzeniach z powodów wojennych — roz- 
mnożył *się kornik — który zagraża zniszczeniem naszych 
lasów ochronnych i górskich. Jeżeli nie zabierzemy się do 
pracy energicznej, zniszczenie reszty stojących drzewostanów 
może być kwestją kilku lat. 

Wzywam z ufzędu wszystkich właścicieli lasów w i- 
mieniu dobra publicznego, własnego interesu i pod rygorem 
kar przewidzianych ustawą odnośnie do okólnika Nro 8. 
z dnia 15. kwietnia 1919 r. Min. Rol. i D. P. do natych- 
miastowej i energicznej walki z kornikiem i szkodliwemi 
owadami, celem ocalenia lasów od zupełnego wyniszczenia. 
Polecam natychmiastowe doniesienie o spostrzeżonych 
inwazjach kornika i innych owadów, podając gdzie i kto
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alle stosuje się do niniejszego polecenia i nakazów ustawy 
leśnej, i natychmiastowe korowanie drzew leżących na zie- 
mi w korze, czyszczenie lasów z drzew opadniętych przez 
kornika, usuwanie odpadków, gałęzi, wierzchołków, celem 
usunięca niebezpieczeństwa kornika i zaprowadzenie usta- 
wą przepisanego porządku i czystości w lasach i na zrę- 
bach. Następnie nakazuję, aby drzewo nie leżało w lesie, 
lecz możliwie jak najspieszniej było z lasu uprzątnięte, kora 
spalona przy zachowaniu środków ostrożności. 

Również przypominam okólnik Min. Rol. iD.P.Nr. 
10. z 16/4. 1919. o tępieniu chrząszcza majowego i polecam 
z całą energją zająć się w czasie rójki zbieraniem i niszcze- 
niem chrząszczy, tępieniem jego pędraków w ziemi podczas 
uprawy gleby i podczas zbiorów ziemiopłodów, przyczem 
zwracam uwagę na zgubne skutki lekceważenia tych szko- 
dników, niszczących nieraz cały plon żmudnej pracy leśnika 
a rolnika. O rozmiarach klęski i rezultacie wałki ze szko- 
dnikami obowiązuję wszystkich donieść Okr. Inspekcji le- 
śnej do końca maja, z podaniem dokładnych wiadomości 
o skuteczności akcji. 

Odnośnie do akcji tępienia kornika przy drewnie opa- 
łowem krąglakowem, polecam ograniczyć korowanie do 3 
względnie 2-ch pasków sięgających do samego drewna, 
przy szczapowem wystarczy 2 lub 1 paska. Ilość okorowa- 
nych pasków stosować się winna do grubości kory. 

Roboty tu określone należy natychmiast rozpocząć tak, 
aby mogły być ukończone do 30. czerwca. 

Pilnowanie tego rozporządzenia polecam troskliwości 
właścicieli, personalu leśnego, zwierzchnościom gmin, Po- 
łicji państw. i wszystkim dbającym o ogólne dobro. 

Czasopisma proszę o wydrukowanie tej odezwy i za- 
rządzeń. 

  

 


